МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭНЕР
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ШУДЫМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ШУДУМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ МАРИЙ

	ПУНЧАЛ

	1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2021 года  № 79
 Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в Шудумарском сельском поселении
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл Шудумарская сельская администрация                           п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных на территории Шудумарского сельского поселения.
          2. Признать утратившими силу:
        - постановление Шудумарской сельской администрации от 22 февраля   2019 года №9 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории МО «Шудумарское сельское поселение»;

      - постановление Шудумарской сельской администрации от 06апреля 2020  года №32 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Шудумарского сельского поселения»;
     - постановление Шудумарской сельской администрации от 20 сентября  2021 года  № 61 «О внесении изменений в постановление от 06.04.2020 года № 32 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Шудумарского сельского поселения».
      3. Обнародовать настоящее постановление, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/adm_shusp.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Шудумарской сельской администрации.

         Глава Шудумарской
        сельской администрации		                               О.И.Петухова

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                  постановлением Шудумарской                                                                                                                                                                                 сельской администрации                                                                                                                                                                                 от 01 декабря  2021г № 79

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

	№ п/п
	Адрес нахождения мест (площадок) накопления ТКО
	Адрес обслуживаемых домов
	Технические характери
стики мест (площадок) накопления ТКО
	Данные
о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

	1.
	д. Шой-Шудумарь,
ул. Рыбакова, д.9а,  в 25 метрах южной стены здания магазина ООО «Феникс»
	д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.9а

	бетонное покрытие
	ООО «Феникс»
ОГРН 1061226014783
[bookmark: _GoBack]Республика Марий Эл, Куженерский р-н, д Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.9а

	2.
	д. Шой-Шудумарь,
ул. Рыбакова, примерно в 25 метрах по направлению на северо-восток от д. №1
	 ул. Победы, дома 1-9, 2 – 22,
ул. Рыбакова, дома 1-7, 2-8

	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	3.
	д. Шой-Шудумарь,
ул. Рыбакова, примерно  в 25 метрах по направлению на юго-запад от д. №12
	ул. Малинина, дома 28-44,33-41
ул. Полевая, дома 1-12, 1-29
ул. Рыбакова дома 7-13, 10-12

	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	4.
	д. Шой-Шудумарь,
ул. Малинина, примерно в 30 метрах по направлению на северо-запад от д. № 20
	ул. Малинина, дома 1-31, 2-26

	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
 д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	5.
	 д. Шой-Шудумарь,
ул. Молодежная примерно в 20 метрах по направлению на юго-восток от д.  №1
	ул. Молодежная, дома 1-21,2-22
ул. Малинина, дома 43-47,46
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	6.
	д. Шой-Шудумарь,
ул. Набережная, примерно  в 30 метрах  по направлению на юго-запад от д. № 3
	ул. Набережная, дома 1,3,7,2,4
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
Республика Марий Эл, Куженерский район, д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	7.
	д. Шой-Шудумарь, ул. Полевая, примерно в 20 метрах на северо-восток от д. №11
	ул. Полевая, дома 7-29,2-10
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	8.
	д. Шой-Шудумарь, ул. Центральная, примерно в 20 метрах по направлению на юго-восток от дома №2
	ул. Центральная, дома 16-24,11-15
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	9.
	с. Русский Кугунур, ул. Новая, примерно в 25 метрах на  север от д. № 16
	ул. Новая, дома 2-22, 1-13
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	10.
	с. Русский Кугунур, ул. Зеленая, примерно в 30 метрах на юго-запад от д. № 12
	ул. Зеленая, дома 4-12, 20
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	11.
	с. Русский Кугунур, ул. Зеленая, примерно в 40 метрах на северо-восток от д. № 22
	ул. Зеленая, дома 22-42, 3-13
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	12.
	с. Русский Кугунур, ул. Зеленая, примерно 25 метрах на юго-восток от д. № 60
	ул. Зеленая, дома 15-21, 44-76

	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	13.
	д. Старый Юледур, ул. Шкетана, примерно в 25 метрах на северо-запад от д. № 6
	ул. Шкетана, дома 3-13 , 2- 20
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д. 11

	14.
	д.  Старый Юледур, ул. Гагарина, примерно в 30 метрах на юг от д. №28
	  ул. Гагарина, дома 1-23, 2-20
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	15.
	д. Старый Юледур, ул. Центральная, примерно в 25 метрах на юго-восток от д. №2
	ул. Центральная,
1-41, 2-10
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д. 11

	16.
	д. Актугансола,
ул. Солнечная, примерно в 30 метрах на северо-восток от д. № 1
	Ул. Солнечная, дома 1-13, 2-14,
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д. 11

	17.
	д. Актугансола, ул. Солнечная, примерно в 25 метрах на юго-восток от д. 15
	ул. Солнечная, дома 15-35, 16- 34
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д. 11

	18.
	д. Актугансола, ул. Родниковая,
примерно в 30 метрах на юго-восток от д. № 1
	ул. Родниковая, дома 1- 17, 2- 12
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д. 11.

	19.
	д. Актугансола, ул. Родниковая, примерно в 30 метрах на северо-запад от д. № 14
	ул. Родниковая, дома 19-25, 14-30
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	20.
	д. Чодраял, ул. Березовая, примерно в в 25 метрах на северо-восток от д. №15
	ул. Березовая, дома 1-25, 2-32
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	21.
	д. Чодраял, ул. Березовая, примерно в 25 метрах на юго-восток от д. № 35
	ул. Березовая, дома 27-41, 34-48
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	22.
	д. Чодраял, ул. Березовая, примерно в 30 метрах на северо-запад от д. № 55
	ул. Березовая, дома 43-59, 50-52
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	23.
	д. Ирмарь,
 ул. Большая, примерно в 20 метрах по направлению на северо-восток от дома №18
	Вновь создаваемый
 Ул. Большая
2-26,3-5

	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	24.
	д. Ирмарь, ул. Большая, примерно в 25 метрах по направлению на юго-восток от дома №32
	Вновь создаваемый
   ул. Лесная
1-5, 11,17, 23, 25
Ул. Большая 7-17, 28-44

	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11

	25.
	д. Пургаксола, ул. Садовая, примерно в 32 метрах по направлению на северо-восток от дома №3
	Вновь создаваемый(сезонный)
  Ул.Садовая
1-33,2-8
	твердое покрытие
	Шудумарская сельская администрация.
РМЭ, Куженерский район,
д. Шой-Шудумарь, ул. Рыбакова, д.11